

اخبار و گزارش های کارگری 23 شهریورماه 1405

- امجد امینی پدر زنده یاد ژینا (مهسا) : در میان این همه رنج، چیزی که هرگز فراموش نمی‌کنیم، همدلی و مهری است که میان مردم این سرزمین تکثیر شد.

- بیانیه کانون صنفی فرهنگیان استان بوشهر به مناسبت سالروز قیام ژینا و جنبش زن، زندگی، آزادی

- بیانیه اتحاد بازنشستگان به یاد ژینا و نامی که رمز زن، زندگی، آزادی شد!

- ادامه دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی با برپایی راهپیمایی و تجمع در شهرهای اصفهان، ایلام، تبریز، خرم آباد (تک نفره)، سنندج، کرمانشاه و همدان مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های اصفهان، ایلام، آذربایجان شرقی، لرستان، کردستان، کرمانشاه و همدان،

بیجار مقابل اداره مخابرات شهرستان

و تهران مقابل ساختمان وزارت ارتباطات

- تجمع اعتراضی همکاران نگهبانی و حراست شرکت نفت و گاز مارون، مقابل استانداری خوزستان

- تجمع اعتراضی کارگران میدان نفتی یادآوران مقابل استانداری خوزستان

- کنش های جمعی از کارگران مهماندار و خدماتی قطارهای مسافربری ریل باس نسبت به عدم پرداخت حقوق وحق بیمه، وعده های توخالی و تهدید معترضان

- تجمع اعتراضی مال باختگان عضو تعاونی مسکن واحد نظارت و بازرسی اداره کل صنعت کردستان نسبت به بلاتکلیفی 24 ساله مقابل دادگستری کل استان

- تبعیض در پرداخت مزایای رانندگان شرکت واحد؛ از کارت شهروندی تا کمک هزینه تحصیل

- دیدار جمعی از معلمان و فعالان صنفی با احمدرضا حائری

- اتهام «بغی» برای محمدپارسا گلچین، دانشجوی دانشگاه تهران و دارنده مدال طلای المپiad!

- اخراج دو دانشجوی دانشگاه پلی تکنیک

- بازداشت محمد رفیع صادقی، معلم بازنشسته و فعال اجتماعی

- بازداشت #رشید حسامی، معلم اهل قروه، توسط نیروهای حکومتی

- تجمعات اعتراضی گسترده در سوریه به دنبال افزایش 40 درصدی قیمت گازوئیل برای دومین روز متوالی

- اعتصاب و تجمع کارگران پیمانکاری کارخانه فولاد ایلوا تارانتوایتالیا در اعتراض به نداشتن امنیت شغلی

- اعتصاب کارگران بخش برق فرانسه تولید برق را 6 ونیم گیگاوات کاهش داد

- اعتصاب کارکنان روزنامه لوموند فرانسه در لس آنجلس

- ادامه پریپیشن کارگران بر اثر حوادث کاری زیرسایه بی خیالی صاحب منصبان:

1- مرگ و مصدومیت 3 کارگردار حادثه آتش سوزی یک کارگاه برش اسفنج مایان سفلی

2- جان باختن یک کارگرو یک راننده در سراوان بر اثر انفجار تانکر سوخت

3- جان باختن یک کارگرجوان در شهرک صنعتی کلات مشهد بر اثر گیر کردن زیر لیفتراک

4- جان باختن یک کارگر مقتی در شهرک صنعتی سجزی اصفهان بر اثر ریزش چاه

*امجد امینی پدر زنده یاد ژینا (مهسا) : در میان این همه رنج، چیزی که هرگز فراموش نمی‌کنیم، همدلی و مهری است که میان مردم این سرزمین تکثیر شد.

ژینای نازنینم، چهار سال گذشته، اما داغت نه کهنه شده و نه حتی برای دمی آرام گرفته. برای ما، تو هنوز همان فرشته‌ای هستی که با هر لبخند، با هر نگاه، دست مهربانی روزگار را بر زندگی ما می‌کشیدی.

در این ایام بیش از همیشه به تو فکر می‌کنیم؛ در روزگاری که هر روز تلخ تر و امیدها کم‌رنک‌تر شده، بیش از همه قلب‌مان در گرو آرزوهای جوانانی همچون توست. اگر امروز در میان ما بودی چه می‌کردی؟ آیا هنوز همان شور زندگی را در چشمانت می‌دیدیم؟ آیا هنوز از فردا حرف می‌زدی و برای روزهای پیش رو رویا می‌بافتی؟

ژینا جان، برای ما، تو پیش از هر چیز، دخترمان بودی. دختری که با آمدنش زندگی‌مان رنگ دیگری گرفت و با رفتنش زخمی بر دل‌مان ماند که هیچ واژه‌ای توان بیانش را ندارد. اما سرنوشت تو به گونه‌ای رقم خورد که نامت از خانه کوچک ما فراتر رفت.

در این چهار سال، بارها با خود اندیشیده‌ایم که ما یک دختر داشتیم و او را از ما گرفتند؛ اما مهر مردم، هزاران فرزند دیگر را به خانواده ما آورد. در میان این همه رنج، چیزی که هرگز فراموش نمی‌کنیم، همدلی و مهری است که میان مردم این سرزمین تکثیر شد.

ژینای عزیزم، چهار سال است که جای خالی‌ات را هر روز و هر ساعت با خود حمل می‌کنیم. گاهی یک عکس، یک خاطره، یک نگاه و حتی شنیدن نامت کافی است تا همه چیز دوباره از ابتدا در برابر چشمانمان زنده شود. برای دیگران شاید چهار سال گذشته باشد، اما برای پدر و مادری که فرزندش را از دست داده، زمان معنای دیگری دارد. بعضی داغ‌ها با گذشت روزها کوچک نمی‌شوند؛ فقط انسان می‌آموزد چگونه آن‌ها را با خود به دوش بکشد.

با این همه، در تمام این سال‌ها چشمی پر خون به خاک داشته‌ایم و چشمی به روزی که حقیقت آشکار شود. باور داریم راز سربهمهری که تو و همه عزیزان خفته در این خاک با خود دارید، برای همیشه پنهان نخواهد ماند.

ژینا جان، دختر نازنینم، نام و یادت تا آخرین نفس با ماست.

یارب چه ها به سینه این خاکدان در است

کس نیست واقف این همه راز نهفته را

امجد امینی

پدر زنده‌یاد ژینا (مهسا) امینی

***بیانیه کانون صنفی فرهنگیان استان بوشهر به مناسبت سالروز قیام ژینا و جنبش زن، زندگی، آزادی**

چهار سال از آن روزها گذشت. روزهایی که نام ژینا بر زبان‌ها افتاد و صدای زن، زندگی، آزادی از کردستان تا بوشهر، از هر کلاس تا هر خانه شنیده شد. قیام ژینا فقط یک اتفاق نبود. یک نقطه عطف بود. نشان داد که صدای یک زن می‌تواند یک کشور را تکان دهد. ما معلمان بوشهر این سالروز را فقط یک تاریخ نمی‌دانیم. آن را آغاز راهی می‌دانیم که هنوز ادامه دارد. راهی که با خون و درد و امید باز شده و ما هنوز در آن ایستاده ایم.

ما معلمان هر روز با بچه‌ها سر و کار داریم. می‌بینیم که چطور یک دختر می‌تواند با آموزش سرنوشتش را عوض کند. می‌بینیم که چطور یک پسر از یک خانواده فقیر می‌تواند رویای بزرگ داشته باشد. به همین دلیل است که حق آموزش رایگان و با کیفیت برای همه دانش‌آموزان این خاک، برای ما فقط یک شعار نیست. یک باور است. هیچ بچه‌ای نباید به خاطر فقر، زبان، قومیت یا جنسیت از کلاس و کتاب محروم بماند. هیچ معلمی نباید به خاطر گفتن این حرف‌ها از کلاسش دور شود.

ما به حق تشکل‌یابی مستقل باور داریم. معلم بدون تشکل آزاد، صدای واحد ندارد. صدای واحد تنها راه پیگیری مطالبات صنفی و آموزشی است. ما به حقوق زنان باور داریم. زن آزاد، جامعه آزاد می‌سازد. زنی که حق انتخاب دارد، حق کار دارد، حق تحصیل دارد، می‌تواند نسل فردا را آزادتر تربیت کند.

امسال هم مثل سال گذشته فشارها و تهدیدها کم نبود. احضار، بازجویی، تعلیق، تبعید، قطع حقوق و هزار چیز دیگر. اما ما یاد گرفته ایم که ترس را کنار بگذاریم. حاکمیت هر روز سرکوب می‌کند، اما سرکوب ذره‌ای از اراده ما کم نمی‌کند. موانع و حاشیه‌ها نمی‌تواند ما را از مسیر منحرف کند. ما در کلاس‌هایمان می‌ایستیم، در کنار هم، و برای آزادی، برابری و عدالت تلاش می‌کنیم.

ما معلمان بوشهر همراه و هم‌صدا با زنان و همه آزادی‌خواهان ایران، بر ادامه این راه ایستاده ایم. تا وقتی که زن، زندگی، آزادی فقط یک شعار نباشد. تا وقتی که همه بچه‌های این خاک بتوانند در آرامش و آزادی درس بخوانند. تا وقتی که معلم بتواند بدون ترس حرف بزند.

#زن_زندگی_آزادی

کانون صنفی فرهنگیان استان بوشهر

شهریور ماه ۴۰۵

*بیانیه اتحاد بازنشستگان به یاد ژینا و نامی که رمز زن، زندگی، آزادی شد!

مهسا (ژینا) امینی، دختر ۲۲ ساله کرد اهل سقز، در شهریور ۱۴۰۱ در جریان سفری به تهران، به دلیل آنچه عدم رعایت کامل حجاب اجباری خوانده شد، توسط گشت ارشاد بازداشت شد. تنها چند ساعت پس از انتقال او به بازداشتگاه وزرا، ژینا به دلیل ضربات و برخوردهای خشونت‌آمیز به کما رفت و در ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ در بیمارستان کسرای تهران جان باخت. جان‌باختن مظلومانه او، شراره‌ای بود که آتش خشم انباشته‌شده از سال‌ها تبعیض، سرکوب و سلب اختیارات بدیهی انسانی را برافروخت.

با بازتاب خبر درگذشت او، جنبش شکوهمند زن، زندگی، آزادی شکل گرفت؛ جنبشی نوظهور و پیشرو که بستر جابه‌جایی عمیقی در الگوی مبارزه جامعه ایران شد.

بزرگترین ویژگی مترقی این جنبش، توانایی بی‌نظیر آن در بازتعریف مناسبات قدرتی بود که سال‌ها میان مرکز و حاشیه برقرار بود. جنبش زن، زندگی، آزادی نقطه‌ای بود که در آن مطالبات به‌حاشیه‌رانده‌شدگان، از ستم بر زنان تا تبعیض علیه اقلیت‌های اتنیکی، جنسیتی و طبقات فرودست، از پس‌پشت تاریخ به ژرفای متن جامعه پیوند خورد و خود تبدیل به محور اصلی تمام مطالبات شد.

در این جنبش، حاشیه‌نمته‌ها به متن آمد، بلکه خود فرمانروایی معرفتی و عملی مبارزه را در دست گرفت. شعار زن، زندگی، آزادی که ریشه در مبارزات زنان کردستان داشت، به نماد پیوند کثرت‌های ایران بدل شد. صدایی که از استان‌های مرزی و جغرافیاهای فراموش‌شده چون کردستان و بلوچستان برخاست و قلب تهران و کل ایران را گرم کرد. وحدت و هم‌بستگی شگفت‌انگیزی شکل گرفت که نشان داد آزادی زن، امری رفاهی یا ثانویه نیست؛ زیرا شالوده و بنیان هرگونه رهایی اجتماعی و سیاسی است.

این جنبش با مرکزیت دادن به جان انسانی، اختیار بر بدن و تکثرگرایی، تمامی روایت‌های کهنه را کنار زد و با صدایی رسا اعلام کرد که فردا متعلق به همگانی است که سال‌ها در حاشیه نگاه داشته شده‌اند.

نام ژینا، به رمزی برای ایستادگی و تجلی اراده جامعه‌ای بدل شد که تکثر و آزادی را دست‌یافتنی می‌بیند.

یکی از دستاوردهای ارزشمند این خیزش، تثبیت عملی حق انتخاب پوشش بود که زنان با پایداری روزمره‌ی خود از آن پاسداری می‌کنند؛ اما شاید بزرگترین دستاورد آن در لایه‌های عمیق‌تر روان جمعی شکل گرفت: احیای این باور بنیادین که با مقاومت و هم‌بستگی می‌توان پیروز شد. اگرچه تداوم این مبارزات در سال ۱۴۰۴ با سرکوب شدید و متعاقباً جنگی خانمان‌سوز مواجه شد که زندگی را به تعلیق درآورد و افق پیش‌رو را تاریک ساخت، آن هم در سایه‌ی حکومتی که حتی زیر بمباران دست

از ماشین اعدام برنداشته، اما این بن بست پایدار نخواهد بود؛ چراکه لایه‌های زیرین جامعه، از زنان و فرودستان تا جریان‌های مترقی، اجازه نخواهند داد آرمان‌هایشان میان اراده‌ی ارتجاع و مداخله‌ی بیگانه به محاق برود.

اتحاد بازنشستگان

*ادامه دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی با برپایی راهپیمایی و تجمع در شهرهای اصفهان، ایلام، تبریز، خرم آباد (تک نفره)، سنندج، کرمانشاه و همدان مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های اصفهان، ایلام، آذربایجان شرقی، لرستان، کردستان، کرمانشاه و همدان،

بیجار مقابل اداره مخابرات شهرستان

و تهران مقابل ساختمان وزارت ارتباطات

روز دوشنبه 23 شهریور

شعارها:

«بازنشسته دادبزن حق توفریاد بزن»

«ظلم و ستم بس کنید حق مارو پس بدید»

«18 سال خیانت مخابرات خجالت»

« وزیر بی‌لیاقت شرمت باد شرمت باد»

« مدیران دروغگو خجالت خجالت»

«عدالتی ندیدیم فقط دروغ شنیدیم»

«سهامداران عمده قانون نمی پذیرند»

«اعتماد مبین سپاه مخابرات برده حق ماها رو خورده»

«ستاد اجرایی حق ماها رو خورده»

«بنیاد تعاون حق ماها رو خورده»

«دیگه نگید نداریم خسته از این شعاریم»

«نه خواری نه ذلت مرگ براین ظالمی»

«سهامدار دروغگو حاصل وعده هات کو»

تصاویر:

ایلام:



بیمار:



تهران:



کرمانشاه:



*تجمع اعتراضی همکاران نگهداری و حراست شرکت نفت و گاز مارون، مقابل استانداری خوزستان

اهواز، دوشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۵



صبح امروز تعدادی از همکاران نگهبانی و حراست شرکت نفت و گاز مارون در مقابل استانداری خوزستان دست به تجمع و اعتراض زدند.

خواسته های فوری و اعتراض همکارانمان در دومین مرتبه نسبت به تأخیر در پرداخت عیدی و سنوات و حقوق ماهانه و مشکلات بیمه و شرایط نامناسب کاری بوده است.

با وجود دو نوبت تجمع اعتراضی همکاران در مقابل استانداری خوزستان، مدیران و مسئولان تا کنون به خواسته های شان پاسخ نداده اند و پیمانکار طرف قرار داد برای رفع خواسته های شان اقدامی صورت نداده است!

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیررسمی نفت (ارکان ثالث) ضمن حمایت از اعتراضات برحق همکاران در نفت و گاز مارون، اصرار حکومت بر حضور و دست درازی پیمانکاران در نفت را اساس بی حقوقی و تبعیضات موجود در نفت میداند که تنها از طریق اراده جمعی و اتحاد و گسترش اعتراضات نفت برچیده خواهد شد.

ما تمامی همکاران در بخش های مختلف را به گسترش اعتراضات در نفت فرامیخوانیم.

***تجمع اعتراضی کارگران میدان نفتی یادآوران مقابل استانداری خوزستان**

اهواز، دوشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۵



هم زمان با همکاران حراستی شرکت نفت و گاز مارون، همکاران دیگرمان از منطقه عملیاتی میدان نفتی یادآوران نیز با اعتراض مقابل استانداری خوزستان فضای مناطق گرم و طاقت فرسای جنوب را اعتراضی نمودند!

همکاران در اعتراض به عدم پرداخت نفت کارت، بن خرید، حق جنگی و همچنین عدم بهره مندی از مزایای دیگر شرکت های منطقه دست به تجمع زدند.

همکاران میدان نفتی یادآوران اعلام نمودند علیرغم پیگیری خواسته های شان و دریافت پاسخ های تهدید آمیز مدیریت و حراست منطقه، تا تحقق کامل خواسته هایشان به اعتراضات خود ادامه خواهند داد.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیررسمی نفت (ارکان ثالث) از اعتراضات برحق همکاران در مناطق عملیاتی جنوب، نفت و گاز مارون و میدان نفتی یادآوران حمایت و پشتیبانی می نماید.

*کنش های جمعی از کارگران مهماندار و خدماتی قطارهای مسافربری ریل باس نسبت به عدم پرداخت حقوق وحق بیمه، وعده های توخالی و تهدید معترضان

روزدوشنبه 23 شهریور، جمعی از کارگران مهماندار و خدماتی قطارهای مسافربری ریل باس از کنش های خود نسبت به عدم پرداخت حقوق وحق بیمه، وعده های توخالی و تهدید معترضان ازجمله مراجعات به دفتر مدیریت و واحد بازرسی، خبردادند.

جمعی از کارگران مهماندار و خدماتی قطارهای مسافربری ریل باس، از وضعیت بغرنج معیشتی، عدم پرداخت مطالبات مزدی و قطع بیمه خود از تیرماه سال جاری خبر دادند و خواستار پاسخگویی مسئولان مربوطه شدند.

این کارگران که پیش از این تحت پوشش شرکت زاگرس نشینان نوآور فعالیت می کردند، به خبرنگار رسانه ای گفتند: با تغییر شرکت و انتقال به شرکت قطارهای حومه ای، روند پرداخت حقوق و واریز حق بیمه آن ها دچار اختلال جدی شده و در بلاتکلیفی کامل به سر می برند .

یکی از مهمانداران معترض در تشریح وضعیت موجود گفت: از زمان انتقال به شرکت جدید، تنها حقوق تیرماه به حساب کارگران واریز شده و از آن پس، نه حقوقی پرداخت شده و نه حق بیمه رد می شود. با وجود گرانی های افسارگسیخته و مشکلات معیشتی، شرایط برای همکاران ما غیرقابل تحمل شده است .

این کارگران با اشاره به پیگیری های بی نتیجه خود اظهار داشتند: روز چهارشنبه هفته گذشته جمعی از مهمانداران و پرسنل خدمات برای بیان مشکلات به دفتر مدیریت مراجعه کردند، اما متأسفانه با بی توجهی مواجه شده و به دفتر راه داده نشدند. مراجعات ما به واحد بازرسی نیز تا به این لحظه نتیجه ای در بر نداشته و هیچ کس پاسخگوی وضعیت ما نیست .

به گفته آنها، این در حالی است که پیش تر وعده هایی از سوی مسئولان مبنی بر پیگیری وضعیت از طریق وزارت راه و شهرسازی داده شده بود، اما تاکنون هیچ اقدام عملی برای رفع مشکلات معیشتی و حقوقی آنان صورت نگرفته است .

این کارگران ضمن انتقاد از رویکرد مدیریت شرکت و برخورد با اعتراضات شغلی و معیشتی آنها، تأکید کردند که به جای تهدید کارگران به سکوت در برابر شرکت های پیمانکاری، باید دغدغه های معیشتی و مطالبات قانونی آنان در اولویت قرار گیرد .

در پایان، مهمانداران معترض خواستار ورود فوری مسئولان بالادستی، از جمله مسئولان شرکت قطارهای حومه ای راه آهن، برای پیگیری وضعیت و رسیدگی به تضییع حقوق کارگران شدند تا شاید این بلاتکلیفی چندماهه به پایان برسد.

***تجمع اعتراضی مال باختگان عضو تعاونی مسکن واحد نظارت و بازرسی اداره کل صنعت کردستان نسبت به بلاتکلیفی 24 ساله مقابل دادگستری کل استان**

روزدوشنبه 23 شهریور، مال باختگان عضو تعاونی مسکن واحد نظارت و بازرسی اداره کل صنعت کردستان برای اعتراض به بلاتکلیفی 24 ساله مقابل دادگستری کل استان درسندج تجمع کردند.

به گزارش یک منبع خبری محلی، در میان تجمع کنندگان، بیشتر چهره ها آشنا با سال های خدمت و بازنشستگی است؛ افرادی که حدود 24 سال پیش برای خرید زمین و ساخت مسکن وارد تعاونی شدند و امروز، پس از گذشت بیش از دو دهه، به جای تحویل خانه، با پرونده ای قضایی درباره همان زمین مواجه اند.

برخی اسناد و مدارک را در دست دارند و هر کدام بخشی از ماجرا را روایت می کنند. تعدادی از اعضای اولیه نیز فوت کرده اند و حالا ورثه آنها پیگیر مطالبات و حقوقی هستند که به گفته خانواده ها، سال ها پیش برای تحقق آن هزینه شده است.

بر اساس روایت اعضای تعاونی، حدود 24 سال پیش زمینی خریداری و پیمانکار برای اجرای پروژه وارد کار شد. هزینه اجرای پروژه در آن زمان حدود 2 میلیارد تومان بود که یک میلیارد و 700 میلیون تومان آن پرداخت شد و 300 میلیون تومان باقی ماند.

اعضا می گویند 56 نفر از اعضای تعاونی سهم آورده خود را پرداخت نکردند؛ در مقابل، حدود 100 عضو دیگر آورده خود را پرداخت کرده و بدهی ای به تعاونی و پیمانکار نداشتند.

اختلاف بر سر همان مبلغ باقی مانده ادامه پیدا کرد و اکنون، به گفته اعضای تجمع کننده، پیمانکار با استناد به مطالبات خود موفق به اخذ حکم توقیف و مصادره زمین شده است.

اما موضوعی که اعتراض اعضا را برانگیخته، ارزش امروز زمین است؛ آنها ارزش آن را بیش از 200 میلیارد تومان عنوان می کنند.

به اعتقاد آنان، تسری آثار بدهی بخشی از اعضا به زمینی که سهم سایر اعضا نیز در آن وجود دارد، موجب تضییع حقوق کسانی شده که تعهدات مالی خود را انجام داده اند.

***تبعض در پرداخت مزایای رانندگان شرکت واحد؛ از کارت شهروندی تا کمک هزینه تحصیل**

رانندگان شرکت واحد سالهاست ستون اصلی حمل و نقل عمومی تهران و حومه هستند، اما امروز با تبعیض آشکار، فساد و ناکارآمدی مدیران شرکت واحد و شهرداری روبهرو شده اند. کارت های شهروندی که قرار بود برای خرید کتاب و لوازم ضروری خانواده ها باشد، تنها یکبار شارژ شد و بعد به فراموشی سپرده شد؛ در حالی که در سایر ارگان ها این کارت ها مرتب شارژ می شود. این یعنی تحقیر رانندگان و دیگر کارگران شرکت واحد و بی ارزش شمردن زحمات آنان .

مدارس در آستانه بازگشایی اند، اما نه از کمک هزینه لوازم تحریر خبری هست، نه از پاداش فرزندان رانندگان که با تلاش رتبه های برتر کسب کرده اند. شهرداری میلیاردها تومان خرج بریز و بیاش های بی حاصل می کند و امتیازات ویژه به مدیران و کارمندان خود می دهد، اما رانندگان و دیگر کارگران شرکت واحد که هر روز جانشان را برای خدمت به مردم می گذارند، از ابتدایی ترین حقوق محروم مانده اند. این یعنی بی شرمی و بی عدالتی آشکار .

ما کارگران به یاد داریم که هر حقی که در گذشته به دست آوردیم، نتیجه ی پیگیری همکاران سندیکایی و حضور فعال رانندگان در سندیکای مستقل خود بود. اگر امروز سکوت کنیم، فردا حتی همین اندک حقوق باقی مانده نیز از ما گرفته خواهد شد .

همکاران گرامی،

با اتحاد و همدلی، حقمان را از مدیران ناکارآمد، اختلاس‌گر و فاسد پس بگیریم.

هیچکس جز خود ما برای حقوقمان مبارزه نمی‌کند .

نه به تبعیض، نه به فساد، نه به ناکارآمدی !

چاره کارگران وحدت و تشکیلات است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۲۳ شهریور ۱۴۰۵

***دیدار جمعی از معلمان و فعالان صنفی با احمدرضا حائری**



جمعی از معلمان شاغل و بازنشسته و فعالان صنفی، امروز دوشنبه، با احمد رضا حائری زندانی سیاسی که به تازگی آزاد شده است دیدار کردند.

احمدرضا حائری از فعالان حقوق بشر است که بعد از سه سال و شش ماه حبس هفته گذشته از زندان قزل‌حصار آزاد شد.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن شادباش به احمدرضا حائری و خانواده محترمشان، خواهان آزادی همه زندانیان سیاسی و عقیدتی از جمله معلمان زندانی و پایان بخشیدن به پرونده‌سازی‌های امنیتی است.

***اتهام «بغی» برای محمدپارسا گلچین، دانشجوی دانشگاه تهران و دارنده مدال طلای المپید!**

بنابر گزارش‌های رسیده به تهران-دانشجو، #محمدپارسا_گلچین، دانشجوی ورودی ۱۴۰۳ کارشناسی ادبیات دانشگاه تهران و دارنده مدال طلای المپیاد ادبی، به «عضویت در گروه باغی» متهم شده است.

همچنین، «اجتماع و تبانی علیه امنیت داخلی» و «اقدام تبلیغی بر خلاف امنیت ملی» دیگر اتهاماتی‌ست که به این دانشجوی نخبه وارد گشته است. او در جهت دفاع برابر عناوین مذکور، به شعبه ۲۶۸ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مشهد احضار شده است.

محمدپارسا گلچین، شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۵ به همراه جمعی ۱۸ نفره از دانشجویان در جریان یک بازدید دوستانه، توسط مامورین مسلح و به‌طرز خشونت‌آمیزی بازداشت شده بود. پرونده سایر بازداشت‌شدگان نیز در جریان است و در انتظار دریافت حکم و احضاریه هستند. در صورت دریافت اطلاعات تکمیلی، گزارش پرونده‌های سایر دانشجویان متعاقباً در تهران-دانشجو منتشر خواهد شد.

اتهام عضویت در گروه باغی؛ شدیدترین ابزار سرکوب

اتهام «عضویت در گروه باغی» از شدیدترین اتهام‌های امنیتی است که در قانون مجازات اسلامی برای اعضای گروه‌هایی که علیه اساس نظام جمهوری اسلامی ایران به شکل مسلحانه قیام کرده‌اند، پیش‌بینی شده است. مجازات این اتهام بسته به شرایط پرونده متفاوت است. در صورتی که قیام مسلحانه و استفاده از سلاح محقق شده باشد، اعضای مشمول ماده ۲۸۷ ممکن است با مجازات اعدام روبه‌رو شوند. اما افرادی که پیش از درگیری و استفاده از سلاح بازداشت شوند، بسته به اینکه سازمان و مرکزیت گروه همچنان وجود داشته باشد یا از بین رفته باشد، به ترتیب با بیش از ۱۰ تا ۱۵ سال حبس یا بیش از ۲ تا ۵ سال حبس مواجه خواهند بود.

این اتهام در سال‌های اخیر به یکی از سنگین‌ترین ابزارهای سرکوب در پرونده‌های امنیتی و سیاسی تبدیل شده است. اتهامی که صرف طرح آن می‌تواند سرنوشت قضایی متهم را به‌شدت دگرگون کند. به‌ویژه از آنجا که سنگینی عنوان اتهامی در کنار فشار نهادهای امنیتی، سایه‌ای سنگین بر تمام روند پیگیری می‌اندازد.

اینکه یک دانشجو، پس از بازداشتی خشونت‌آمیز و در جمع دوستان دوران دبیرستان که برای دیدار با معلم‌شان گردهم آمده‌بودند چنین اتهامی دریافت کند هیچ توجیهی ندارد. دانشجویان در سایه وضعیت اقتصادی اسفناک، ماه‌هاست تحت فشار مضاعف نهادهای امنیتی از طریق بازداشت و کمیته‌های انضباطی دانشگاه‌ها هستند.

بدون شک این سرکوب با آگاهی کامل نسبت به پیامدهای آن پس از بازگشایی دانشگاه‌ها انجام می‌شود. بار دیگر و مقارن با سالگرد انقلاب ژینا به نهادهای امنیتی و کلیت رژیم سرکوبگر جمهوری اعدامی هشدار می‌دهیم که چنین برخوردی همواره نتیجه عکس می‌دهد. جامعه امروز ایران همچون بشکه باروت، تنها منتظر یک جرقه است.

دانشگاه تهران- دانشجو

***اخراج دو دانشجوی دانشگاه پلی‌تکنیک**

بنا بر گزارش‌های رسیده به دانشجویان متحد، کمیته انضباطی دانشگاه پلی‌تکنیک برای دو دانشجوی این دانشگاه حکم اخراج صادر کرده است.

تاکنون برای دست‌کم ۱۸ نفر از دانشجویان احکامی توسط کمیته انضباطی صادر شده که دو نفر از آن‌ها حکم اخراج به دلیل آنچه اهانت به پرچم نامیده شده دریافت کرده‌اند.

همچنین دست‌کم سه نفر از دانشجویان به سه ترم محرومیت از تحصیل و سه نفر به یک ترم محرومیت از تحصیل محکوم شده‌اند. مابقی احکام عموماً محرومیت و تعلیق دو ترم از تحصیل بوده است.

موج سرکوب در دانشگاه شدت گرفته و تاکنون تعداد احکام اخراج صادرشده در دانشگاه‌ها به ۱۷ نفر رسیده است.

***بازداشت محمد رفیع صادقی، معلم بازنشسته و فعال اجتماعی**

بر اساس گزارش‌های رسیده، در تاریخ هشتم شهریور ماه ۱۴۰۵، محمد رفیع صادقی، معلم بازنشسته، کنشگر اجتماعی، فعال حقوق بشر و صلح، پژوهشگر و متخصص فناوری اطلاعات و آموزش، در حالی که از وضعیت جسمانی مناسبی برخوردار نبوده، توسط نیروهای اطلاعات بازداشت و به بازداشتگاه منتقل شده است.

از زمان بازداشت تاکنون، خانواده و نزدیکان او از وضعیت جسمانی، محل نگهداری و روند پرونده‌اش بی‌اطلاع مانده‌اند. این بی‌خبری، به‌ویژه با توجه به بیماری و شرایط جسمانی آقای صادقی، نگرانی‌ها درباره سلامت و امنیت او را افزایش داده است.

آقای صادقی پس از بازنشستگی، بخش مهمی از فعالیت‌های خود را به ترویج صلح، گفت‌وگو، همزیستی، دفاع از حقوق شهروندان و حمایت از زندانیان، به‌ویژه زندانیان سیاسی و فرهنگیان در بند، معطوف کرده بود. همچنین بنا بر گزارش‌های رسیده، او در مناطق مختلف، به‌ویژه مناطق محروم از جمله منوجان، جیرفت و عنبرآباد، در زمینه میانجی‌گری، آشتی، آزادی زندانیان و کاهش خشونت اجتماعی فعالیت داشته است.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران بازداشت محمد رفیع صادقی، بی‌خبری از وضعیت او و برخورد امنیتی با فعالیت‌های صلح‌طلبانه، فرهنگی و اجتماعی را قویاً محکوم می‌کند و خواهان اعلام فوری محل نگهداری، امکان تماس و ملاقات با خانواده، رسیدگی جدی به وضعیت جسمانی و درمانی او، رعایت کامل حقوق قانونی در روند پرونده و آزادی بی‌قیدوشرط این معلم بازنشسته و فعال اجتماعی است.

***بازداشت #رشید حسامی، معلم اهل قروه، توسط نیروهای حکومتی**

بر اساس گزارش‌های دریافتی، روز دوشنبه ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۵، رشید حسامی، معلم اهل قروه، در پی یورش نیروهای حکومتی به منزل شخصی‌اش در شهرک بعثت این شهر بازداشت شد. بنا بر اطلاعات موجود، مأموران بدون ارائه حکم قضایی و با توسل به خشونت وارد منزل این معلم شده و ضمن تفتیش خانه، او را بازداشت و به مکانی نامعلوم منتقل کرده‌اند.

با وجود پیگیری‌های خانوادگی آقای حسامی، تاکنون اطلاعی از محل نگهداری و وضعیت او در دست نیست. همچنین تا لحظه تنظیم این خبر، دلیل بازداشت و اتهامات احتمالی مطرح‌شده علیه وی مشخص نشده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن ابراز نگرانی جدی نسبت به وضعیت رشید حسامی، مسئولیت حفظ سلامت و امنیت او را متوجه نهادهای بازداشت‌کننده می‌داند و خواهان اعلام فوری محل نگهداری، فراهم‌کردن امکان تماس با خانواده و دسترسی به وکیل و رعایت تمامی حقوق قانونی اوست.

***تجمعات اعتراضی گسترده در سوریه به دنبال افزایش 40 درصدی قیمت گازوئیل برای دومین روز متوالی**

روز دوشنبه 14 سپتامبر برای دومین روز متوالی، اعتراض‌ها در چندین استان سوریه ادامه یافت. این اعتراض‌ها پس از آن آغاز شد که دولت سوریه قیمت گازوئیل را 40 درصد و قیمت بنزین را 26 تا 28 درصد افزایش داد. معترضان در شهرهایی از جمله حلب، ادلب، رقه، دیرالزور و حسکه با آتش زدن لاستیک و بستن جاده‌های اصلی، از جمله مسیر دمشق-حلب، به گرانی سوخت و تشدید فشارهای معیشتی اعتراض کردند. در برخی مناطق نیز حرکت تانک‌های حمل سوخت متوقف شد.



برخی معترضان خواستار لغو افزایش قیمت‌ها و برخی نیز خواهان برکناری وزیر انرژی شدند. مجلس سوریه اعلام کرده است روز پنجشنبه وزیر انرژی را برای توضیح درباره افزایش قیمت فرآورده‌های نفتی احضار خواهد کرد.

***اعتصاب وتجمع کارگران پیمانکاری کارخانه فولاد ایلوا تارانتوایتالیا در اعتراض به نداشتن امنیت شغلی**

روز دوشنبه 14 سپتامبر، کارگران شرکت‌های پیمانکاری و خدماتی کارخانه فولاد ایلوا در تارانتو وابسته به شرکت Acciaierie d'Italia در اعتراض به خطر اخراج گسترده و وضعیت نامعلوم آینده کارخانه، دست به اعتصاب 24 ساعته زدند. کارگران همچنین با برگزاری تجمع و مسدود کردن برخی مسیرهای اطراف کارخانه، نسبت به آینده شغلی خود اعتراض کردند.



اتحادیه‌های FIM، FIOM، UILM و USB نسبت به خطر حذف حدود 2500 شغل در میان کارگران شرکت‌های پیمانکاری هشدار داده‌اند. آنها خواستار تضمین اشتغال و روشن شدن آینده فعالیت کارخانه هستند.

***اعتصاب کارگران بخش برق فرانسه تولید برق را 6 ونیم گیگاوات کاهش داد**

روز دوشنبه 14 سپتامبر، کارگران بخش برق فرانسه در اعتراض به طرح دولت برای کاهش مزایای انرژی، دست به اعتصاب زدند و در جریان اقدام اعتراضی دوشنبه شب، تولید برق کشور 6 ونیم گیگاوات کاهش یافت. بخش عمده این کاهش مربوط به کاهش تولید در هفت رآکتور هسته‌ای بود و چند صد مگاوات نیز از نیروگاه‌های گازی و برق‌آبی از مدار خارج شد.



اتحادیه‌های کارگران بخش انرژی فرانسه با اعتراض به احتمال تغییر یا حذف «تعرفه کارکنان» که به کارگران و بازنشستگان صنعت برق و گاز امکان استفاده از انرژی با نرخ ترجیحی می‌دهد، خواهان لغو این طرح هستند. حدود 140 هزار کارگر شاغل و نزدیک به 160 هزار بازنشسته از این مزایا برخوردارند. اتحادیه‌ها اعتصاب گسترده‌ای را برای سه‌شنبه 15 سپتامبر فراخوان داده‌اند.

*اعتصاب کارکنان روزنامه لوموند فرانسه در لس آنجلس

کارکنان روزنامه فرانسوی «لوموند» در لس‌آنجلس روز ۷ سپتامبر در اعتراض به شرایط کاری و روند مذاکرات با مدیریت این روزنامه، دست به اعتصاب یک‌روزه زدند.



این کارکنان که مسئول پردازش و ویرایش خبرهای ارسالی در ساعات پایانی شب هستند، می‌گویند با وجود انجام وظایفی مشابه همکاران خود در فرانسه، از حقوق و مزایای کمتری برخوردارند.

به گفته کارکنان، روزنامه‌نگاران مستقر در فرانسه از مرخصی بیشتر و مزایایی مانند کمک‌هزینه مسکن برخوردارند؛ مزایایی که کارکنان مستقر در آمریکا از آن بی‌بهره‌اند.

کارکنان لوموند در آمریکا همچنین مدیریت این روزنامه را متهم کرده‌اند که در جریان چند ماه مذاکره، پاسخ به برخی پیشنهادها را به تأخیر انداخته و تلاش کرده است توافق‌های اولیه را تغییر دهد.

فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران (IFJ) و اتحادیه‌های روزنامه‌نگاری در آمریکا و فرانسه با اعتصاب‌کنندگان اعلام همبستگی کرده و از مدیریت لوموند خواسته‌اند مذاکرات را برای دستیابی به توافقی عادلانه درباره حقوق و شرایط کاری از سر بگیرد.

***ادامه پرنشودن کارگران برادر حوادث کاری زیرسایه بی خیالی صاحب منصبان:**

1- مرگ و مصدومیت 3 کارگردار حادثه آتش‌سوزی یک کارگاه برش اسفنج مایان سفلی

روز دوشنبه 23 شهریور، برادر آتش‌سوزی در یک کارگاه برش اسفنج در مایان سفلی، استان آذربایجان شرقی یک کارگر و یک راننده تریلی، در داخل کارگاه جان خود را از دست داد و یک کارگر زن مصدوم و به بیمارستان منتقل شد.

2- جان باختن یک کارگر و یک راننده در سراوان برادر انفجار تانکر سوخت

روز شنبه 21 شهریور، برادر انفجار تانکر سوخت حین جوشکاری در منطقه کوهک از توابع شهرستان سراوان، یک کارگر جوشکار بنام خالد سرجوی و راننده تانکر بنام جاسم نقیبی جان خود را از دست دادند.

3- جان باختن یک کارگر جوان در شهرک صنعتی کلات مشهد برادر گیر کردن زیر لیفتراک

روز دوشنبه 23 شهریور، یک کارگر 45 ساله حین کار در شهرک صنعتی کلات مشهد برادر گیر کردن زیر لیفتراک جان خود را از دست داد.

4- جان باختن یک کارگر مقتی در شهرک صنعتی سجزی اصفهان برادر ریزش چاه

روز دوشنبه 23 شهریور، یک کارگر مقتی حین کار در شهرک صنعتی سجزی اصفهان برادر ریزش چاه جان باخت.

akhbarkargari2468@gmail.com